
ABTENAU    RUSSBACH / GOSAU (Winter 2025/26)

Preis: gratis mit dem Guest Mobility Ticket!
Price: free with the Guest Mobility Ticket!

MONTAG - FREITAG  
(MONDAY - FRIDAY)

Bus 470* 470* 470 470 470 470 470 470* 470 470* 470 470 470 470 470 470

Abtenau Volksschule 07:31 12:45 13:32

Abtenau Heimhofsiedlung 07:33 12:47 13:34

 Abtenau Ortsmitte 07:26 07:36 08:26 09:06 10:06 11:06 12:06 12:49 13:06 13:36 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06

 Abtenau Karkogelbahn - - - - - - - 12:51 - 13:38 - - - - - -

 Abtenau Fischbach 07:28 07:38 08:28 09:08 10:08 11:08 12:08 12:53 13:08 13:40 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

 Abtenau Schönerbauer 07:29 07:39 08:29 09:09 10:09 11:09 12:09 12:54 13:09 13:41 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

 Abtenau Lindenhof 07:30 07:40 08:30 09:10 10:10 11:10 12:10 12:55 13:10 13:42 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

 Abtenau Schratten 07:30 07:40 08:30 09:10 10:10 11:10 12:10 12:55 13:10 13:42 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

 Abtenau Schwaighofbrücke 07:32 07:42 08:32 09:12 10:12 11:12 12:12 12:57 13:12 13:44 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

 Abtenau Schornwirt 07:33 07:43 08:33 09:13 10:13 11:13 12:13 12:58 13:13 13:45 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

 Abtenau Hackergraben 07:34 07:44 08:34 09:14 10:14 11:14 12:14 12:59 13:14 13:46 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

 Abtenau Reisenaugraben 07:35 07:45 08:35 09:15 10:15 11:15 12:15 13:00 13:15 13:47 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

 Russbach Neuhausbrücke 07:36 07:46 08:36 09:16 10:16 11:16 12:16 13:01 13:16 13:48 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

 Russbach Erlbach 07:36 07:46 08:36 09:16 10:16 11:16 12:16 13:01 13:16 13:48 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Russbach Gseng 07:37 07:47 08:37 09:17 10:17 11:17 12:17 13:02 13:17 13:49 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

 Russbach Hornbahn 07:38 07:48 08:38 09:18 10:18 11:18 12:18 13:03 13:18 13:50 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

 Russbach Ortsmitte 07:39 07:49 08:39 09:19 10:19 11:19 12:19 13:04 13:19 13:51 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

 Gosau Abzw Pass Gschütt 07:47 07:57 08:47 09:27 10:27 11:27 12:27 13:12 13:27 13:59 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

Angaben ohne Gewähr. | Fahrplan gültig bis 15.03.2026  | Der Plan ist aus Platzgründen nicht vollständig, weitere Fahrzeiten entnehmen Sie bitte den Fahrplänen des „Salzburg-Verkehr“ oder online unter: www.oebb.at/de/fahrplan
Information without guarantee. | Timetable valid to 15.03.2026 | The timetable is not complete for reasons of space, please refer to the timetables of the „Salzburg-Verkehr“ or online at: www.oebb.at/en/fahrplan

* blaue Spalte: dieser Bus fährt nur an Schultagen (in Salzburg) 
*blue column: this bus only runs on school days (in Salzburg)

* grüne Spalte: dieser Bus fährt nur an schulfreien Tagen (in Salzburg) 
* green column: this bus only runs on non-school days (in Salzburg)

SAMSTAG, SONN- & FEIERTAG 
(SATURDAY, SUNDAY, HOLIDAY)

470 470 470 470 470 470 470 470

07:03 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:03 21:03

- - - - - - - -

07:05 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:05 21:05

07:06 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:06 21:06

07:07 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:07 21:07

07:07 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:07 21:07

07:09 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:09 21:09

07:10 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:10 21:10

07:11 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:11 21:11

07:12 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:12 21:12

07:13 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:13 21:13

07:13 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:13 21:13

07:14 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:14 21:14

07:15 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:15 21:15

07:16 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:16 21:16

07:24 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:24 21:24

free with the Guest Mobility Ticket!

SAMSTAG, SONN- & FEIERTAG 

Bus 470



MONTAG - FREITAG  
(MONDAY - FRIDAY)

Bus 470 470 470 470 470 470 470 470 Ski 470 470 470 470 470 470 470

Gosau Abzw Pass Gschütt 07:41 08:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Russbach Ortsmitte 07:48 08:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 15:40 16:08 17:08 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13

Russbach Hornbahn 07:49 08:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:41 16:09 17:09 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14

Russbach Gseng 07:49 08:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:41 16:09 17:09 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14

Russbach Erlbach 07:50 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:42 16:10 17:10 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Russbach Neuhausbrücke 07:51 08:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:43 16:11 17:11 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Abtenau Reisenaugraben 07:52 08:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:44 16:12 17:12 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17

Abtenau Hackergraben 07:53 08:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:45 16:13 17:13 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Abtenau Schornwirt 07:54 08:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:46 16:14 17:14 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Abtenau Schwaighofbrücke 07:55 08:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:47 16:15 17:15 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Abtenau Schratten 07:58 08:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:50 16:18 17:18 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Abtenau Lindenhof 07:58 08:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:50 16:18 17:18 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Abtenau Schönerbauer 07:59 08:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 15:51 16:19 17:19 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23

Abtenau Fischbach 08:00 08:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 15:52 16:20 17:20 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Abtenau Karkogelbahn - - - - - - - - 15:54 - - - - - - -

Abtenau Ortsmitte 08:02 08:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 15:56 16:22 17:22 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

SAMSTAG, SONN- & FEIERTAG 
(SATURDAY, SUNDAY, HOLIDAY)

470 470 470 470 Ski 470 470 470

08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:06 20:06

08:08 10:08 12:08 14:08 15:40 16:08 18:13 20:13

08:09 10:09 12:09 14:09 15:41 16:09 18:14 20:14

08:09 10:09 12:09 14:09 15:41 16:09 18:14 20:14

08:10 10:10 12:10 14:10 15:42 16:10 18:15 20:15

08:11 10:11 12:11 14:11 15:43 16:11 18:16 20:16

08:12 10:12 12:12 14:12 15:44 16:12 18:17 20:17

08:13 10:13 12:13 14:13 15:45 16:13 18:18 20:18

08:14 10:14 12:14 14:14 15:46 16:14 18:19 20:19

08:15 10:15 12:15 14:15 15:47 16:15 18:20 20:20

08:18 10:18 12:18 14:18 15:50 16:18 18:22 20:22

08:18 10:18 12:18 14:18 15:50 16:18 18:22 20:22

08:19 10:19 12:19 14:19 15:51 16:19 18:23 20:23

08:20 10:20 12:20 14:20 15:52 16:20 18:24 20:24

- - - - 15:54 - - -

08:22 10:22 12:22 14:22 15:56 16:22 18:26 20:26

Angaben ohne Gewähr. | Fahrplan gültig bis 15.03.2026  | Der Plan ist aus Platzgründen nicht vollständig, weitere Fahrzeiten entnehmen Sie bitte den Fahrplänen des „Salzburg-Verkehr“ oder online unter: www.oebb.at/de/fahrplan
Information without guarantee. | Timetable valid  to 15.03.2026 | The timetable is not complete for reasons of space, please refer to the timetables of the „Salzburg-Verkehr“ or online at: www.oebb.at/en/fahrplan

Tourismusverband Abtenau
Markt 165 | A-5441 Abtenau
ferien@abtenau-info.at 
Tel.: +43 6243 4040

abtenau-info.at

visitabtenau
Abtenau

Staymate.at/Abtenau

RUSSBACH / GOSAU    ABTENAU (Winter 2025/26)

Bus 470 & Skibus (gelbe Spalte/yellow column | ab 22.12.2025)


